1                                                              Rev. 03.16
2                                                              Rev. 03.16
Ronzio Oleodinamica fu fondata nel 1950 da Dante Ronzio esperto in meccanica di precisione.
La prima aƫvità dell’azienda fu la lavorazione di pompe per motori diesel, seguita, qualche anno più tardi, dalla costruzione di pompe
oleodinamiche  ad ingranaggi, che presto divenne la produzione prevalente.
La passione del fondatore per la meccanica fine ha lasciato nella Ronzio Oleodinamica un’impronta significaƟva; il moƩo dell’azienda è
sempre stato quello di operare all’insegna della qualità e precisione, sia nell’impiego delle materie prime sia nel controllo del processo
produƫvo.

  VALVOLA A TARATURA FISSA “VF”
  VALVE WITH FIXED CALIBRATION “VF”
Come ordinare/Ordering code
VRE: Valvola taratura regolabile, drenaggio esterno / Valve with adjustable calibraƟon, external drain
VRI:  Valvola taratura regolabile, drenaggio interno / Valve with adjustable calibraƟon, internal  drain
Come ordinare/Ordering code
VFE: Valvola taratura fissa, drenaggio esterno / Valve with fixed calibraƟon, external drain.
VFI:  Valvola taratura fissa, drenaggio interno / Valve with fixed calibraƟon, internal  drain.
20Nm
19                                                              Rev. 03.16
  ISTRUZIONI PER L’ORDINAZIONE DI UNITÁ SINGOLE Z2
  HOW TO ORDER Z2 SINGLE UNITS
  1 2  3 4 5 6 7 9 10 11 12
0 2 Z A G 06 E 0 34 S 0 B VRE 210
8
-
2-5 FLANGIA / FLANGE   (PAG. 9-10) CODICE / CODE
EUROPA / EUROPEAN A - 0
TEDESCA / GERMAN B - 1
AMERICANA / AMERICAN C - 4 / C - 7
TEDESCA / GERMAN D - 3 / D - 2
TEDESCA / GERMAN M - 3 / M - 2
TEDESCA / GERMAN E - 2
MOTORE ENDOTERMICO / PETROL ENGINE K - 7
TEDESCA / GERMAN G - 3
TEDESCA / GERMAN L - 3
EUROPEA CON DRENAGGIO / EUROPEAN WITH DRAIN N - 4
AMERICANA / AMERICAN H - 6
TEDESCA CON DRENAGGIO / GERMAN WITH DRAIN P - 1
3 CILINDRATA / CAPACITY  cm3 CODICE / CODE
4.4 04
6.3 06
8.15 08
11.3 11
14.5 14
16.9 17
20.1 20
25.7 25
31.4 31
4 ALBERO / SHAFT   (PAG. 11-12) CODICE / CODE
CONICO 1:5 / TAPERED 1:5 A
17 x 14 DIN 5482 B
CONICO 1:8 / TAPERED 1:8 C
CILINDRICO Ø 15 / STRAIGHT Ø 15 E
CILINDRICO Ø 13 / STRAIGHT Ø 13 H
PENNA / TONGUE Ø18 x 8 F
CILINDRICO Ø18 / STRAIGHT Ø18 G
CILINDRICO Ø 15.85 / STRAIGHT Ø 15.85 L
PENNA / TONGUE Ø18 x 8 M
CILINDRICO Ø 20 / STRAIGHT Ø 20 I
CILINDRICO Ø 19 / STRAIGHT Ø 19 N
ANSI 921 10TH 16/32 FLAT ROOT W
CILINDRICO Ø 22 / STRAIGHT Ø 22 Q
CILINDRICO Ø 19x45 / STRAIGHT Ø 19x45 R
CILINDRICO Ø 15.85x58,7 / STRAIGHT Ø 15.85x58,7 LA
34 TEETH LEFT HAND HELICAL GEAR J
6 BOCCHE / PORTS   (PAG.13) CODICE / CODE
EUROPEE / EUROPEAN 32 - 33 - 43
TEDESCHE / GERMAN 36 - 44 - 55
BSPP 34 - 35 - 41 - 42
O-RING BOSS 37 - 38 - 39 - 40
PORTE ANTERIORI-POSTERIORI / FRONT-REAR PORTS 49 - 50 - 51 - 52 - 53 -
54 - 56
7 ROTAZIONE  / ROTATION CODICE /CODE
DESTRO / RIGHT D
SINISTRO / LEFT S
BIDIRECTIONAL WITH INTERNAL DRAIN Y
BIDIRECTIONAL WITH EXTERNAL DRAIN R
9 SUPPORTI /  SUPPORT    (PAG. 15 - 16) CODICE / CODE
SENZA / WITHOUT 0
CUSCINETTO A DOPPIA CORONA DI SFERE 1
DOPPIO CUSCINETTO A RULLI CONICI 2
DOPPIO CUSCINETTO A RULLI CONICI 3
10 PARAOLIO / SHAFT SEAL   (PAG. 7) CODICE / CODE
STANDARD / STANDARD N
5 BAR NBR / 5 BAR NBR R
5 BAR HNBR / 5 BAR HNBR RH
 25 BAR NBR /25 BAR NBR BN
25 BAR VARISEAL NBR / 25 BAR VARISEAL  NBR B
DOPPIO MIM FKM / DOUBLE SEAL FKM V2
DOPPIO MIM NBR / DOUBLE SEAL NBR N2
25 BAR FKM / 25 BAR FKM BV